
 

 

 

 

 

 

АДИМИРСКОЙ ОБЛАС 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления               

из областного бюджета областным государственным бюджетным                                   

и автономным учреждениям, подведомственным Департаменту социальной 

защиты населения Владимирской области, субсидий на приобретение подарков 

(сувениров) ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, 

согласно приложению. 

2. Департаменту финансов Владимирской области осуществить 

финансирование Департамента социальной защиты населения Владимирской 

области за счет средств областного бюджета. 

3. Департаменту социальной защиты населения Владимирской области 

организовать приобретение и вручение подарков (сувениров) следующим 

категориям граждан, постоянно проживающим на территории Владимирской 

области: 

- инвалидам Великой Отечественной войны; 

- ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных                    

в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ                 

«О ветеранах». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального 

обеспечения. 

 

 

 

Об утверждении порядка определения 

объема и условий предоставления                

из областного бюджета областным 

государственным бюджетным                       

и автономным учреждениям, 

подведомственным Департаменту 

социальной защиты населения 

Владимирской области, субсидий                 

на приобретение подарков (сувениров) 

ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                

с 21 апреля 2022 года. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Губернатора области                                                                                А.А. Авдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации области 

от ___________ №_____ 

 

 

 

ПОРЯДОК 

определения объема и условий предоставления из областного бюджета 

областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным Департаменту социальной защиты населения 

Владимирской области, субсидий на приобретение подарков (сувениров)  

ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет 

условия и правила предоставления из областного бюджета областным 

государственным бюджетным и автономным учреждениям                                

(далее – учреждения), подведомственным Департаменту социальной защиты 

населения Владимирской области (далее – Департамент), субсидий                           

на приобретение подарков (сувениров) ко Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее – субсидия) следующим 

категориям граждан, постоянно проживающим на территории Владимирской 

обасти: 

- инвалидам Великой Отечественной войны; 

- ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных                    

в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ                 

«О ветеранах». 

2. Условием предоставления субсидии является заключение соглашения         

о порядке и условиях предоставления субсидии между учреждениями                           

и Департаментом.  

3. Для определения объема субсидии учреждение направляет                                

в Департамент заявку, содержащую финансово-экономическое обоснование 

размера субсидии. 

4. Департамент рассматривает заявки учреждений и утверждает перечень 

получателей подарков (сувениров) и объем субсидии.  

5. Объем субсидии утверждается в пределах объемов бюджетных 

ассигнований на обеспечение расходных обязательств, предусмотренных 

Департаменту в соответствии с законом Владимирской области об областном 

бюджете на текущий финансовый год и на плановый период. 

6. Размер субсидии учреждению определяется исходя из количества 

получателей подарков (сувениров) и стоимости подарка (сувенира). 

7. Субсидия учреждениям перечисляется в установленном порядке                       

на отдельный лицевой счет учреждения, открытый в Управлении Федерального 

казначейства по Владимирской области. 

8. Контроль за целевым использованием субсидий, установленных 



настоящим Порядком и заключенным соглашением, осуществляется 

Департаментом.  

9. Учреждения ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего 

за отчетным, предоставляют в Департамент отчет об использовании субсидии 

по форме, установленной Департаментом. 

10. Департамент ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего 

за отчетным, предоставляет в Департамент финансов Владимирской области 

отчет об использовании субсидии. 

11. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий, 

предоставленных учреждениям, подлежат перечислению в областной бюджет                

в установленном действующим законодательством порядке. 

 


